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ANOTACE

Předmětem diplomové práce je návrh lokálního centra pro obytnou čtvrť rodinných domů v Mladé Boleslavi - Na Dubcích, která
byla navržena v předdiplomu. Umístění centra bylo zvoleno na jižním okraji pozemku s ohledem na dopravní návaznost a snadnou
orientaci. Tvar budovy podporuje výraznou morfologii terénu - je umístěna na vyvýšeném pozemku nad jednou z hlavních
mladoboleslavských ulic. Svým oblým tvarem a svažující se zelenou střechou budova plynule přechází v park, který navazuje na
historický židovský hřbitov severozápadně od řešeného území. Oblost křivek zároveň kontrastuje s ostrými tvary leteckého muzea
opodál. Budova je rozdělena na dva funkční celky, restauraci a obchod. Oba celky jsou stavebně odděleny na dvě menší hmoty a
průchod mezi nimi je zastřešen membránou. Celoprosklená fasáda doplněná dřevěnými prvky stínění je jednotná pro obě budovy
a spolu s volným půdorysem vytváří jen lehkou hranici mezi interiérem a parkem. Nosná ocelodřevěná konstrukce budovy se
propisuje do interiéru a dřevěné prvky stínění propouští dovnitř jednotlivé paprsky, což vytváří hru světel a stínů.

ABSTRACT

The goal of this thesis is to design a local centre for a new residential neighbourhood in Mladá Boleslav - Na Dubcích that
will not draw attention to itself but become part of the environment. It was my intention to create an inviting place for
social interaction and some small private spaces for calm meditation. Nestled in a rolling landscape, on the south edge of
a park, the design response is fundamentally landscape driven. With its rounded shape with a series of bends the building
is concieved as an extension of the park, that leads to a historic Jewish cemetery northwest of the site. Its green sloping
roof can be seen from the far edge of the park on the North, while the wooden facade appears from the main road winding
beneath the site. Structurally the building of glass, concrete, steel and wood creates only gentle bounderies between the
interior and the outside. The wooden sun protectors let the sunlight trickle to the interior creating a game of light. The
building mass has been aportioned into two smaller sub-units, a restaurant and a shop. The passage in between is covered
only by a light tensile structure. The interiors are very light with natural materials and open floorplans to support the idea
of hidden boundaries.
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I. ARCHITEKTONICKÁ ČÁST
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stůl Trapez, TON

MATERIÁLY INTERIÉRU RESTAURACE
1. Nerezový plech - otevřená kuchyně - finální úprava, vývod digestoře
2. Ocel - schodiště
3. laťování - podhled, povrchová úprava stěn zázemí
4. parkety - podlaha hlavní části odbytového prostoru
5. kamenná dlažba - podlaha vloženého podlaží a ostrůvku v hlavní části odbytového prostoru
6. Překližka - povrchová úprava sezení v zapuštěném ostrůvku

křeslo Diamond, Knoll stůl Wire table, Eames stínidlo Gubi semi pendant, Gubi

židle Nam nam, Icons of Denmark židle Steelwood chair, Eames

SCHÉMA ROZMÍSTĚNÍ STOLŮ V RESTAURACI
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1. Lavička - mobiliář parku

Exteriérová kamenná dlažba
- stávající komunikace

Exteriérová kamenná dlažba
- nová zklidněná komunikace

1.

3.

3.

3.

6.

6.

6.

2.

6.

6.

5.

Evropský modřín - obklad
schodů, střešní zahrada

Vysoká zeleň -dub letní
Quercus robur
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Parcelní číslo Výměra Katastrální území Číslo LV Druh pozemku Způsob využití
343/1 9128 Mladá Boleslav 19906 zahrada -

Parcelní číslo Výměra Katastrální území Číslo LV Druh pozemku Způsob využití
343/3 1792 Mladá Boleslav 2808 ostatní plocha ostatní komunikace

1358/1 2094 Mladá Boleslav 10001 ostatní plocha ostatní komunikace
1358/2 47 Mladá Boleslav 3797 ostatní plocha ostatní komunikace
1358/4 10 Mladá Boleslav 3797 ostatní plocha ostatní komunikace

A. PRŮVODNÍ ZPRÁVA

A.1. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název stavby: Lokální centrum Dubce
Místo stavby: Katastrální území: Mladá boleslav - Dubce, parcela č. 343/1
Autor studie: Bc. Johana Krejčíková

Základní charakteristika stavby a její účel:

Jedná se o novostavbu polyfunkčního objektu v Mladé Boleslavi, v lokalitě Na Dubcích. Budova je rozdělena na dva
funkčně a stavebně oddělené celky, kde se nachází restaurace a obchod se smíšeným zbožím. Budova restaurace má
jedno nadzemní podlaží s jedním vloženým podlažím a je částečně podsklepená. Budova obchodu je jednopodlažní.
Konstrukční systém je skeletový z ocelových sloupů a kloubově uložených vazníků z lepeného lamelového dřeva.
Střecha je zelená, jednoplášťová, částečně pochozí. Celoskleněná fasáda je řešená strukturálním zasklením. Venkovní
stínění fasády je z předsazených dřevěných laťí.

A.2. ÚDAJE O ÚZEMÍ

a) rozsah řešného území

Novostavba lokálního centra Dubce bude postavena na pozemku č. parc. 343/1. V tabulkách jsou uvedeny informace
z katastru nemovitostí týkající se stavebního pozemku a sousedních pozemků.

b) dosavadní využití a zastavěnost území

Stávající využití pozemku je odpočinkového charakteru. Pozemek je zčásti zastavěn, je zde nevyužitá budova. Pozemek
je rovinatý, z jihu a východu vymezený stávající ulicí Za židovským hřbitovem a ze severu nově navrženou ulicí Na
Dubcích. Západní stranou pozemek navazuje na navržený park.

d) ÚDAJE O OCHRANĚ ÚZEMÍ PODLE JINÝCH PRÁVNÍCH PŘEDPISŮ

Dotčený pozemek se nachází v ochranném pásmu letište Mladá Boleslav.

A.3. PROVEDENÉ PRŮZKUMY

Geologický, hydrogeologický a radonový průzkum nebyl dosud proveden. Případný negativní vliv místních podmínek
zjištěný při těchto průzkumech musí být zohledněn v úpravách konstrukčního řešení. V místě byl proveden pouze
vizuální průzkum.

A.4. NAPOJENÍ NA DOPRAVNÍ A TECHNICKOU INFRASTRUKTURU

Vjezd na pozemek je z místních obslužných komunikací - z jižní strany ulice U židovského hřbitova č. parc. 343/3 a ze severní strany
z navržené komunikace NA Dubcích. U objektu je navržená zpevněná manipulační parkovací a rozptylová plocha.

Napojení na technickou infrastrukturu bude provedeno pomocí přípojek k veřejným inženýrským sítím (splašková kanalizace,
vovovodní řád, vedení NN, plynovod) z nově vybudované komunikace Na Dubcích.

A.5. INFORMACE O SPLNĚNÍ POŽADAVKŮ DOTČENÝCH ORGÁNŮ

Stavební práce jsou navrženy tak, aby splňovaly všechny známé požadavky dotčených orgánů.

A.6. informace o dodržení obecných požadavků na výstavbu

Objekt je navržen v souladu s požadavky vyhlášky č. 268/2009 Sb. o technických požadavcích na stavby, vyhlášky 501/2006 Sb. o
obecných požadavcích na využívání území, ve znění pozdějších předpisů a s dalšími souvisejícími normami a předpisy.

A.7. PLNĚNÍ PODMÍNEK REGULAČNÍHO PLÁNU, ÚZEMNÍHO ROZHODNUTÍ, ÚZEMNĚPLÁNOVACÍ INFORMACE

Navržený objekt polyfunkčního charakteru je v souladu s regulativem.

A.8. VĚCNÉ A ČASOVÉ VAZBY STAVBY NA SOUVISEJÍCÍ A PODMIŇUJÍCÍ STAVBY A JINÁ
OPATŘENÍ V DOTČENÉM ÚZEMÍ

Stavba není ničím podmíněna.

A.9. PŘEDPOKLÁDANÁ DOBA VÝSTAVBY

Není předmětem diplomové práce.

A.10. STATISTICKÉ ÚDAJE

plocha pozemku: 8 500 m2
podlahová ploha: 1145 m2
zastavěná plocha: 845 m2
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B. SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA

B.1. POPIS ÚZEMÍ STAVBY

Pozemek se nachází v Mladé Boleslavi, lokalita Na Dubcích, kterou územní plán zahrnuje do ploch určených k bydlení.
Území je vymezeno ulicí U Židovského hřbitova na Jihozápadě a ulicí Šámalova na Východě. Severozápadní stranou

[…]


V případě centrálních vzduchotechnických jednotek je vedena ostrá topná voda až k centrální VZT a těsně u VZT je proveden
směšovací uzel.

Na větvích pro podlahové konvektory a větve pro VZT budou umístěny kalorimetry a další potřebné armatury.

NÁVRH TECHNICKÉHO ŘEŠENÍ CHLAZENÍ

Projekt řeší pouze koncepční návrh chlazení. Jelikož se jedná o stavbu s velkým poměrem zasklení fasády, je předpokládáno
chlazení restaurace i obchodu. V případě obchodu, kde je nižší množství přiváděného vzduchu a menší teplené zisky, je
uvažováno pouze chlazení pomocí VZT.
U restaurace byly vypočteny tepelné zisky ve výši 75 kW. Jelikož je z důvodu architektonického požadavku žádoucí co nejmenší
dimenze vzt potrubí, centrálně se bude chladit pouze přiváděný exteriérový vzduch a zbylé množství se bude dochlazovat
pomocí stropních fancoilů.

ZDROJ TEPLA

Pro vytápění a ohřev TV je uvažováno se stacionárním plynovým kotlem. Za zdrojem tepla bude umístěn R/S např. fy Regulus,
ze kterého budou vedeny jednotlivé větve k podlahovým konvektorům, VZT zařízením a k zásobníku teplé vody. Teplota vody
pro dané větve je řízena ekvitermě na příslušné větvi.

ZDROJ CHLADU

Jako zdroj chladu je uvažováno kompresorové chlazení, za kterým bude osazen R/S a ze kterého povedou jednotlivé větve
pro VZT jednotky a fancoily umístěné v restauraci. Na jednotlivých větvích budou osazena čerpadla, regulace bude dle vnitřní
teploty pomocí směšovacích armatur. Směšovací armatury budou také osazeny před každou fancloilovou jednotkou. Chlazení
interiéru pomocí fancoilu bude jak pomocí

Bude regulováno již dle regulace chladící kapaliny, ale také změnou průtoku vzduchu přes fancoil.
Návrh fancoilů
Tepelný zisk 75 kW
Q = mcΔt

NÁVRH TECHNICKÉHO ŘEŠENÍ VĚTRÁNÍ

Oba objekty, restaurace i obchod mají vlastní vzduchotechnickou jednotku. V případě obchodu bude VZT umístěna v technické

místnosti. V případě restaurace bude vzduchotechnická jednotka umístěna v 1. PP. Koncepční návrh větrání řeší pouze objekt
restaurace. Zde bude čerstvý vzduch nasáván z exteriéru přes zemní výměník do vzduchotechnické jednotky. Zde se v zimním
období exteriérový vzduch ohřívá na požadovanou teplotu v interiéru. V letním období je exteriérový vzduch chlazen na teplotu
18 °C.
Z VZT upravený exteriérový vzduch jde potrubím do koncových prvků, odkud je distribuován do interiéru.
V objektu se nachází otevřená kuchyně. Znehodnocený vzduch je odsáván přes digestoř potrubím na střechu. Zbylý vzduch je
odváděn přes potrubí do VZT, kde se nachází výměník tepla, který předehřívá nebo předchlazuje přívodní vzduch.
Výpočet větracího vzduchu
Přiváděný exteriérový vzduch – restaurace
Počet lidí 170 osob
Exteriérový vzduch na osobu 25 m3/osobu
Celkový přiváděný exteriérový vzduch 4250 m3/osobu

Návrh potrubí
V = 4250 m3/h
V = 4 m/s
V = S.v
S = a.b= 0,29 m2 a=4b

a = 1,1m
b = 0,27m

Tepelná bilance
Celkové tepelné ztráty objektu jsou 35 kW
Celkové tepelné ztráty objektu jsou 75 kW
Při požadavku, že pomocí vzduchotechniky bude chlazen pouze přiváděný exteriérový vzduch – 4250 m3/h a zbylý bude dochlazován
pomocí fancoilů, sníží se návrhový tepelný výkon pro fancoily na 52 kW.

Fancoil SC – 08C
Rozměry 840x840x240
Výkon 4,64 kW
Návrh 12 jednotek s výkonem 55,68 kW.
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ZDROJE CHLADu

- KOMPRESOROVÉ CHLAZENÍ

CHLAZENÍ

- FAN COILY
- CENTRÁLNÍ JEDNOTKA VZT

ZDROJE TEPLA

- PLYNOVÝ KOTEL
- REKUPERACE TEPLA Z ODVÁDĚNÉHO VZDUCHU

ZPŮSOB VĚTRÁNÍ

- ŘÍZENÉ VĚTRÁNÍ S REKUPERACÍ A ZEMNÍM VÝMĚNÍKEM

VYTÁPĚNÍ

- CENTRÁLNÍ JEDNOTKA VZT
- PODLAHOVÉ KONVEKTORY

AKuMuLACE OBJEKTu

- BETONOVÉ PODLAHY

HOSPODAŘENÍ S VODOu

- VYUŽÍTÍ DEŠŤOPVÉ VODY - ZÁSOBNÍK
- RETENČNÍ NÁDRŽ

OSVĚTLENÍ

- CELOPROSKLENÁ FASÁDA
- PEVNÉ STÍNENÍ POMOCÍ DŘEVĚNÝCH LATÍ
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VERTIKÁLNÍ VZDUCHOTECHNICKÉ POTRUBÍ

0
1:175

5 10

ODVOD VZDUCHU

PŘÍVOD VZDUCHU

FAN COIL SINCLAIR SC - 08 C

pozn. odvod vzduchu bude probíhat také přes
hyg. zázemí a finální úpravu restaurace

pozn. hlavní vzduchotechnické potrubí o rozměrech
1,1x0,27m bude přiznané a bude vést středem
konstrukce. Dílčí potrubí j jednotlivým koncovým
prvkům budou zakryté podhledem.
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