I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název práce: Polyfunkční centrum na Dubcích
Jméno autora: Johana Krejčíková
Typ práce: diplomová
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv)
Katedra/ústav: K 129 - katedra architektury
Vedoucí práce: Ing. arch. Eva Linhartová
Pracoviště vedoucího práce: K 129 - katedra architektury

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Splnění zadání práce splněno
<i>Posuďte, zda předložená závěrečná práce splňuje zadání. V komentáři případně uveďte body zadání, které nebyly zcela splněny, nebo zda je práce oproti zadání rozšířena. Nebylo-li zadání zcela splněno, pokuste se posoudit závažnost, dopady a případně i příčiny jednotlivých nedostatků.</i>
Zadání splněno ve všech bodech.
Aktivita, kreativita a samostatnost při zpracování práce A - výborně.
<i>Posuďte, zda byl student během řešení aktivní, zda dodržoval dohodnuté termíny, jestli své řešení průběžně konzultoval a zda byl na konzultace dostatečně připraven. Posuďte kreativitu studenta a jeho schopnost tvůrčím způsobem pracovat.</i>
Kreativní, aktivní, velmi zodpovědná a samostatná studentka.
Kvalita architektonického/urbanistického řešení včetně funkčního a prostorového uspořádání A - výborně.
<i>Posuďte úroveň architektonického/urbanistického řešení, dispozičního a provozního řešení. Vyjádřete se k prostorovému řešení.</i>
Polyfunkční centrum je organickou součástí území, plynule navazující na morfologii terénu a park. Dvě základní funkce ve dvou hmotách vizuálně propojených membránou, oblé křivky charakterizující exteriér i interiér, subtilní svislé konstrukce, maximální prosklení a dřevěné prvky stínění dodávají objektu lehkost a vzdušnost.
Kvalita technického řešení A - výborně.
<i>Posuďte správnost volby a návrhu technického řešení.</i>
Propracované, velmi dobře zvolené konstrukční řešení, komplexní.
Úplnost, srozumitelnost a grafická úroveň práce A - výborně.
<i>Vyjádřete se k úrovni zpracování závěrečné práce, posuďte věcné, jazykové a obrazové kvality práce, vyjádřete se ke grafickému zpracování práce.</i>
Ucelená, srozumitelná práce na vysoké grafické úrovni.

III. CELKOVÉ HODNOCENÍ A NÁVRH KLASIFIKACE

Shrňte aspekty závěrečné práce, které nejvíce ovlivnily Vaše celkové hodnocení.

Měkká modelace objektu přecházejícího do morfologie terénu, interiérové řešení v silné vazbě na exteriér, uživatelská "příjemnost" lokálního centra prokázána v četných vizualizacích.

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm

A - výborně.

Datum: 16.06.2016

Podpis: